
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

SEGRETARIO COMUNALE
Ufficio: PERSONALE

DETERMINAZIONE N. 266
del 13-07-2020

Reg. Settore 17

Oggetto:APPROVAZIONE VERBALI E GRADUATORIA FINALE DI
MERITO DEL CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER
L'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO
CAT. D1 A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DA
ASSEGNARE ALLAREA URBANISTICA  EDILIZIA PRIVATA.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Richiamate:
la Legge della Regione Veneto 18 febbraio 2019, n. 11, pubblicata sul BURV n. 18 in data-
19.02.2019, con la quale i Comuni di Lusiana e Conco sono stati fusi in un unico comune
denominato “Lusiana Conco” a decorrere dal 20 febbraio 2019;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022 e il Bilancio di Previsione
2020-2022;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2020 con la quale sono stati assegnati i-
budget e gli obiettivi ai Responsabili di Area;

Visto il decreto del Sindaco n. 17 del 31.12.2019 con il quale sono state attribuite le funzioni di cui
al 2° e 3° comma dell’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000 ed il decreto n. 5 del 01.07.2020 di
proroga dell’attribuzione delle funzioni fino al 31.07.2020;

Rilevato che tra i servizi e procedimenti affidati a questo servizio è compresa la gestione giuridica
del personale dipendente;

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel
limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo;

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 17 del 13-07-2020  - Comune di Lusiana Conco

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


N. 266

Visto lo Statuto Comunale;

Adotta la seguente determinazione:

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 82 del 27/11/2019 con la quale veniva
approvato il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2020-2022, verifica delle eccedenze e
dotazione organica;

Dato atto che:
- nel suddetto piano veniva prevista nell’anno 2020 l’assunzione di n. 1 Istruttore direttivo tecnico a
tempo pieno ed indeterminato a copertura del nuovo posto in dotazione organica nell’Area
Urbanistica-Edilizia Privata, con assunzione vincolata all’effettivo trasferimento per mobilità del
dipendente Brazzale Mauro;
- con la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 18.12.2019 è stato autorizzato il trasferimento
per mobilità ai sensi dell’ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 al Comune di Breganze a decorrere dal
01.04.2020 del dipendente Brazzale Mauro;
- con la determinazione n. 22 del 24.01.2020 il Comune di Breganze ha disposto l’assunzione alle
proprie dipendenze del geom. Brazzale Mauro a tempo pieno ed indeterminato, con decorrenza 1
aprile 2020, tramite mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001;

Dato atto che il procedimento di mobilità obbligatoria per la copertura del posto in questione, di cui
all’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, ha avuto esito negativo;

Precisato che
- l’art. 3 comma 8 della Legge 56/2019 che così recita: “Fatto salvo quanto stabilito dall’art. 1,
comma 399, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico
impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni
di cui all’art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti
assunzioni possono essere effettuate senza previo svolgimento delle procedure previste dall’art.
30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001.”
- il comma 450 della L. 190/2014 così recita:” Al fine di promuovere la razionalizzazione e il
contenimento della spesa degli enti locali attraverso processi di aggregazione e di gestione
associata:
ai comuni istituiti a seguito di fusione fermi restando il divieto di superamento della somma dellaa)
media  della  spesa  di  personale  sostenuta  da  ciascun  ente  nel triennio precedente alla
fusione e il rispetto del limite di spesa complessivo definito a legislazione vigente e comunque
nella salvaguardia degli equilibri di bilancio, non si applicano, nei primi cinque anni dalla fusione,
specifici vincoli e limitazioni relativi alle facoltà assunzionali e ai rapporti di lavoro a tempo
determinato; (lettera così modificata dall'art. 16, comma 1-quinquies, legge n. 160 del 2016, poi
dall'art. 21 della legge n. 96 del 2017);

Richiamata la propria determinazione n. 49 in data 30.01.2020 avente ad oggetto “Indizione di un
concorso pubblico per soli esami per l’assunzione di un Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1 a
tempo pieno ed indeterminato da assegnare all’Area Urbanistica Edilizia privata”;

Attestato che il Bando di concorso pubblico è stato pubblicato, in data 31.01.2020, protocollo n.
1129, nel sito istituzionale del Comune di Lusiana Conco, nella sezione “Amm.ne
trasparente-sottosezione bandi di concorso”, all’Albo Pretorio On-line, per estratto nella Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana - 4̂ serie speciale Concorsi (n. 13 del 14.02.2020) e nel
Bollettino Ufficiale della Regione Veneto (n. 20 del 14.02.2020) e che il termine di presentazione
delle domande è stato fissato per le ore 12:00 del 16 Marzo 2020;

Vista altresì la propria determinazione n. 83 in data 28.02.2020 con la quale si è provveduto ad
integrare il Bando di concorso suddetto con la riserva prioritaria del posto a volontario delle FF.AA.
e contestualmente pubblicato il relativo avviso;

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 17 del 13-07-2020  - Comune di Lusiana Conco



N. 266

e alla nomina del vincitore del concorso - 1° classificato, il Dott. Massimo Gnesotto, nato a
Marostica il  15.05.1975 e residente a Marostica in Via S. Rosa, n. 10;

Dato atto, ai sensi dell’articolo 147 bis, comma 1, del vigente D. Lgs. 267/2000, della regolarità
tecnica della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che si
persegue con la stessa;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.P.R. n. 487/1994 e s.m. ed i.;
Visto il regolamento comunale in materia di concorsi;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità armonizzato;
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 di approvazione del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINA

per tutto quanto esposto in parte narrativa e che qui si intende integralmente trascritto, di1.
approvare i verbali dal n. 1 al n. 5 relativi al concorso pubblico per soli esami per la
copertura di n.1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1 a tempo pieno ed
indeterminato da assegnare all’Area Urbanistica Edilizia privata, depositati agli atti presso
l’Ufficio Personale;

di approvare, altresì, la seguente graduatoria definitiva di merito dei candidati che hanno2.
ottenuto l’idoneità alla nomina:

Dato atto che le prove concorsuali previste dal bando di cui sopra si sono svolte regolarmente in
data 22.06.2020 (1̂ e 2̂ prova scritta) e in data 29.06.2020 (prova orale);

Atteso che la Commissione esaminatrice, nominata con determinazione n. 199 del 03/06/2020,
successivamente integrata con determinazione n. 239 del 24.06.2020, ha esaurito il proprio
mandato ed ha consegnato i verbali delle operazioni di concorso;

Visti i verbali n. 1 del 09.06.2020, n. 2 - 3 e 4 del 22.06.2020, n. 5 del 29.06.2020 relativi alle
operazioni della Commissione Giudicatrice del concorso in oggetto e ritenuto di procedere
all'approvazione degli stessi;

Ritenuto, inoltre, di procedere all’approvazione della graduatoria definitiva di merito del concorso
in argomento, così come definita nel verbale n. 5 del 29.06.2020:

DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
FINALE

COGNOME

1 GNESOTTO MASSIMO 15.05.1975 48

NOME

1 GNESOTTO MASSIMO 15.05.1975 48

NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO
FINALE

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 17 del 13-07-2020  - Comune di Lusiana Conco

COGNOME



N. 266

di dare atto che il Sig. Gnesotto Massimo, classificatosi al primo posto della graduatoria di3.
merito, risulta assegnatario del posto oggetto della selezione e allo stesso competerà il
trattamento economico relativo alla Cat. D1 stabilito dal contratto collettino nazionale di
lavoro;

di procedere, pertanto, all’assunzione, con decorrenza 03.08.2020, a tempo pieno ed4.
indeterminato presso il Comune di Lusiana Conco, del Dott. Gnesotto Massimo, nato a
Marostica il 15/05/1975 e residente a Marostica in Via S. Rosa, 10, così come stabilito nel
Programma Triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022 approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 82 del 27.11.2019;

di imputare la spesa derivante dalla presente assunzione alla competenza 2020 e anni5.
seguenti, degli appositi capitoli di bilancio destinati al pagamento degli stipendi e degli oneri
a carico del Comune di Lusiana Conco;

di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Personale per i provvedimenti di6.
competenza.

Di pubblicare il presente provvedimento, unitamente ai verbali del concorso, nel link7.
“Amministrazione trasparente_Bandi di concorso”.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.  Zanon Giuseppe

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 17 del 13-07-2020  - Comune di Lusiana Conco



N. 266

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 14-07-2020.

*per la motivazione indicata con nota:

IL RESPONSABILE FINANZIARIO
F.to  Girardi Anna

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 17 del 13-07-2020  - Comune di Lusiana Conco



N. 266

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Lusiana Conco li
15-07-2020

L’ INCARICATO

F.to  Bertacco Francesco

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n. 17 del 13-07-2020  - Comune di Lusiana Conco


